Постановление администрации муниципального образования
 городской округ Люберцы Московской области
 № 1672-ПА от 07.05.2018г.

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета муниципального образования                   городской округ Люберцы Московской области

    В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 и в целях организации учета источников доходов бюджета муниципального образования городской округ  Люберцы Московской области, постановляю:
    1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета  муниципального образования городской округ Люберцы Московской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Забабуркину Н.А.

Первый заместитель
Главы администрации							    И.Г. Назарьева

Утвержден                        Постановлением администрации
муниципального образования
городской округ Люберцы
  Московской области
                                            	      от 07.05 2018 № 1672-ПА

Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов
бюджета муниципального образования городской округ Люберцы  Московской области

1. Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета  муниципального образования городской округ Люберцы Московской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 (далее – Общие требования) и  устанавливает основные правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области (далее – бюджет городского округа Люберцы).
2. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации под реестром источников доходов бюджета понимается свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета   городского округа Люберцы осуществляется финансовым управлением администрации городского округа Люберцы (далее - финансовое управление) в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
4. Главные администраторы доходов бюджета и (или) администраторы доходов бюджета городского округа Люберцы ведут реестр источников доходов бюджета городского округа Люберцы по закрепленным за ними источникам доходов на основании  перечня источников доходов бюджетной системы Российской Федерации.
5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета  городского округа Люберцы и реестров источников доходов главных администраторов и (или) администраторов доходов осуществляется в бумажном и электронном форматах по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.
При этом реестры источников доходов главных администраторов и (или) администраторов доходов бюджета городского округа Люберцы являются фрагментами реестра источников доходов бюджета городского округа Люберцы.
6. В целях формирования реестра источников доходов бюджета  городского округа Люберцы главные администраторы доходов и (или) администраторы доходов бюджета городского округа Люберцы в установленные сроки представляют в финансовое управление реестры источников доходов.
Реестры источников доходов главных администраторов и (или) администраторов доходов бюджета городского округа Люберцы представляются на бумажных носителях, а также в электронном виде.
Главные администраторы доходов и администраторы доходов бюджета  городского округа Люберцы несут ответственность за достоверность и идентичность сведений, представляемых на  бумажном и электронном носителях.
7. Внесение изменений в реестр источников доходов бюджета городского округ Люберцы осуществляется на основании изменений, внесенных в реестры источников доходов главных администраторов и (или) администраторов доходов бюджета городского округа Люберцы и представленных в финансовое управление.
8. По решению уполномоченного государственного органа Московской области реестр источников доходов бюджета городского округа Люберцы  может вестись в электронной форме в государственной информационной системе «Региональный электронный бюджет Московской области» в соответствии с Общими требованиями.
9. Реестр источников доходов бюджета городского округа Люберцы  на бумажном носителе утверждается заместителем Главы администрации  городского округа Люберцы, курирующим вопросы экономики и финансов и заверяется подписью начальника финансового управления администрации городского округа Люберцы.
10. Данные реестра источников доходов бюджета городского округа Люберцы Московской области используются в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета городского округа Люберцы.

	Приложение
к Порядку формирования
и ведения реестра источников доходов
бюджета муниципального образования
городской округ Люберцы Московской области

2

	Приложение
к Порядку формирования
и ведения реестра источников доходов
бюджета муниципального образования
городской округ Люберцы Московской области
Реестр источников доходов бюджета муниципального образования
городской округ Люберцы Московской области
Реестр источников доходов _________________________________________________________ *
                                                                                                   (наименование главного администратора доходов бюджета Люберецкого района)

	№пп
	Наименование источника доходов
	Код бюджетной классификации
	Наименование группы источника доходов
	Нормативное правовое регулирование, определяющее возникновение источника доходов и порядок расчета(с указанием статей, пунктов, подпунктов НПА)
	Главный
администратор доходов
(код главы)
	[bookmark: _GoBack]Объем доходов бюджета городского округа Люберцы (тыс. руб.)

	нормативные правовые акты Российской Федерации
	нормативные правовые акты Московской области
	нормативные правовые акты
Городского округа Люберцы

Прогноз

Утверждено

Уточнено

	Очередной
финансовый
______
год
	Плановый период
	Очередной
финансовый
______
Год

	Плановый период
	Очередной
финансовый
______
год
	Плановый период

	финансовый год
+ 1
	финансовый год
+ 2

	финансовый год + 1
	финансовый год + 2

	финансовый год
+ 1
	финансовый год
+ 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

*Указывается в реестре источников доходов бюджета  главного администратора